

法人単位事業活動計算書
(白)令和2年4月1日 (至)令和3年3月31日

法人名：社会福祉法人 健祥会

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収 益			
介護保険事業収益	8,777,146,722	8,588,010,946	189,135,776
老人福祉事業収益	1,092,567,029	1,086,201,550	6,365,479
保育事業収益	358,966,035	349,064,066	9,901,969
就労支援事業収益	25,246,971	20,635,731	4,611,240
障害福祉サービス等事業収益	405,097,813	400,696,364	4,401,449
医療事業収益	2,129,646	2,592,651	△ 463,005
専門学校事業収益	350,098,173	400,651,103	△ 50,552,930
サービス付き高齢者向け住宅事業収益	38,287,839	38,044,432	243,407
経常経費寄附金収益	587,861	1,544,776	△ 956,915
その他の収益	0	0	0
サービス活動収益計(1)	11,050,128,089	10,887,441,619	162,686,470
費 用			
人件費	6,761,487,947	6,673,836,666	87,651,281
事業費	1,585,748,807	1,631,854,604	△ 46,105,797
事務費	853,637,496	894,747,243	△ 41,109,747
就労支援事業費用	42,447,314	36,625,208	5,822,106
利用者負担軽減額	23,548,514	23,590,129	△ 41,615
減価償却費	942,932,871	998,074,396	△ 55,141,525
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 247,867,894	△ 268,910,954	21,043,060
徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	213,286	28,061	185,225
その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	9,962,148,341	9,989,845,353	△ 27,697,012
サービス活動増減差額(3=1-2)	1,087,979,748	897,596,266	190,383,482
サービス活動外増減の部			
収 益			
借入金利息補助金収益	0	0	0
受取利息配当金収益	10,157,094	9,808,673	348,421
有価証券評価益	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0
その他のサービス活動外収益	58,703,344	66,003,380	△ 7,300,036
サービス活動外収益計(4)	68,860,438	75,812,053	△ 6,951,615
費 用			
支払利息	19,355,256	24,359,745	△ 5,004,489
有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	6,740,248	8,025,030	△ 1,284,782
サービス活動外費用計(5)	26,095,504	32,384,775	△ 6,289,271
サービス活動外増減差額(6=4-5)	42,764,934	43,427,278	△ 662,344
経常増減差額(7=3+6)	1,130,744,682	941,023,544	189,721,138
特別増減の部			
収 益			
施設整備等補助金収益	128,569,747	87,707,306	40,862,441
施設整備等寄附金収益	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	14,056,647	868,823	13,187,824
固定資産売却益	6,735,687	423,233	6,312,454
その他の特別収益	1,340,677	9,810,745	△ 8,470,068
特別収益計(8)	150,702,758	98,810,107	51,892,651
費 用			
基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	1,225,356	14,781,674	△ 13,556,318
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 51,031	△ 1,492,128	1,441,097
国庫補助金等特別積立金積立額	128,569,747	87,707,306	40,862,441
災害損失	0	0	0
その他の特別損失	2,431,289	4,403,901	△ 1,972,612
特別費用計(9)	132,175,361	105,400,753	26,774,608
特別増減差額(10=8-9)	18,527,397	△ 6,590,646	25,118,043
当期活動増減差額(11=7+10)	1,149,272,079	934,432,898	214,839,181
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	16,217,277,088	15,354,003,275	863,273,813
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	17,366,549,167	16,288,436,173	1,078,112,994
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	45,000,000	△ 45,000,000
その他の積立金積立額(16)	118,810,981	116,159,085	2,651,896
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	17,247,738,186	16,217,277,088	1,030,461,098